5
8

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«08» сентября 2017 г.

    №36-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 11.00

Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;
3. Применение мер дисциплинарного воздействия.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГК «Инженерные системы» (ИНН 3327132106/ОГРН 1163328053415) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГК «Инженерные системы» (ИНН 3327132106/ОГРН 1163328053415) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ГК «Инженерные системы»: 600021, Владимирская область, г. Владимир, ул. Мира, д. 6Б, помещение 10.
Генеральный директор: Мишуров Николай Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Энергостройпроект» (ИНН 3328466334/ОГРН 1093328003889) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Энергостройпроект» (ИНН 3328466334/ОГРН 1093328003889) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Энергостройпроект»: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5А, офис 209
Директор: Разумный Анатолий Вячеславович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромЭнергоСтрой» (ИНН 3328011626/ОГРН 1163328050456) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромЭнергоСтрой» (ИНН 3328011626/ОГРН 1163328050456) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ПромЭнергоСтрой»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Октябрьский проспект, д. 22, офис 5.
Генеральный директор: Ариков Рустем Наилевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «ПромСтройПроект» (ИНН 3329075929/ОГРН 1143340001750) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «ПромСтройПроект» (ИНН 3329075929/ОГРН 1143340001750) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: АО «ПромСтройПроект»: 600021, Владимирская область, г. Владимир, ул. Стрелецский Мыс, д. 1, помещение 10, 11, 12, 13.
Генеральный директор: Куксенко Андрей Евгеньевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ОлРАЙТ» (ИНН 3328479573/ОГРН 1113328013743) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ОлРАЙТ» (ИНН 3328479573/ОГРН 1113328013743) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ОлРАЙТ»: 600035, Владимирская область, г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 16.
Генеральный директор: Мацко Роман Васильевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АСУ-Энерго+» (ИНН 3327850812/ОГРН 1103327004912) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АСУ-Энерго+» (ИНН 3327850812/ОГРН 1103327004912) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «АСУ-Энерго+»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А, корпус 1.
Генеральный директор: Недаев Денис Викторович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.7. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭлтиК» (ИНН 3306017134/ОГРН 1143326000157) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО».
1.7. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭлтиК» (ИНН 3306017134/ОГРН 1143326000157) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ЭлтиК»: 601786, Владимирская область, Кольчугинский район, г. Кольчугино, ул. Дружбы, д. 29.
Генеральный директор: Подволоцкая Полина Сергеевна.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Центр-Тест», (ИНН 3325421818) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере  200 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Минимальные требования к руководителям и специалистам, установленные ч.5 ст. 55.5  Градостроительного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2017 г. № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов» соблюдены.
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Центр-Тест»  включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,
Внести в соответствии с п. 2. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о наличии права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в отношении следующей организации:

ООО «Центр-Тест» (ИНН 3325421818)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СпецППКС» (ИНН 3328447250) об увеличения размера внесенного им взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до следующего уровня ответственности по обязательствам, предусмотренным 13 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Указанной организацией не оплачен дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» до следующего уровня ответственности в размере  2 000 000 рублей (второй уровень ответственности).

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №38 от 08.09.2017г.) рекомендовано не вносить изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с неоплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО».
2.2.РЕШИЛИ:

Отказать во внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» об увеличении уровня ответственности по обеспечению договорных обязательств в отношении следующей организации:

ООО «СпецППКС» (ИНН 3328447250)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия:

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
3.1. ООО «Ратник»  ИНН 3328496297

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен вступительный взнос в размере – 40 000руб.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 30 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.
Нарушения не устранены (оплачено 10 000руб.).

3.2. ООО «Сириус и К» ИНН 3328431412

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 45 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.
Устранение нарушений:
- Оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности, не оплачены членские взносы, целевой взнос.
3.3. ООО «АвтоДорСтрой» ИНН 3328003248

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 30 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

 Нарушения устранены.
3.4. ООО «ПГС Сервис» ИНН 3329045360

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 25 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Оплачен долг по членским взносам, оплачен целевой взнос. Не оплачен взнос в компенсационный фонд.
3.5. ООО «РегионСэндвичМонтаж» ИНН 3327132473

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Нарушения не устранены.
3.6. ООО «Химпокрытие» ИНН 3327841409

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

 Нарушения не устранены
      3.7. ООО «РСК Комплект» ИНН 3328004347

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере –5 000  руб.

Нарушения устранены.
     3.8. ООО «Региональная строительная компания» ИНН 3328448737

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 10 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Оплачен взнос в компенсационный фонд.
     3.9. ООО «Диана Плюс» ИНН 332731777

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 10 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

 Оплачен взнос в компенсационный фонд.
     3.10. ООО «Билонг» ИНН 3305712569

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере –5 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Нарушения устранены
     3.11. ООО «КайросСтрой» ИНН 3328458781

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Не оплачен вступительный взнос в размере - 40 000  руб.

Оплачен взнос в компенсационный фонд.

     3.12. ООО «Теплосфера» ИНН 3305715030

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):

Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

 Нарушения не устранены.

    3.13. ООО «АСЭ» ИНН 3329074523
В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере –5 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Нарушения устранены.
    3.14. МУП «Александровские тепловые сети» ИНН 3301032805

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №8 от 25.08.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере –5 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Нарушения устранены
РЕШИЛИ:

3.1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

- ООО «АвтоДорСтрой» ИНН 3328003248
- ООО «РегионСэндвичМонтаж» ИНН 3327132473
- ООО «РСК Комплект» ИНН 3328004347

- ООО «Региональная строительная компания» ИНН 3328448737

- ООО «Диана Плюс» ИНН 332731777

- ООО «Билонг» ИНН 3305712569

- ООО «КайросСтрой» ИНН 3328458781

- ООО «АСЭ» ИНН 3329074523

- МУП «Александровские тепловые сети» ИНН 3301032805
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. Вернуть материалы дисциплинарного производства в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:

- ООО «ПГС Сервис» ИНН 3329045360;

- ООО «Химпокрытие» ИНН 3327841409;

- ООО «Теплосфера» ИНН 3305715030.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
 3.3. Вернуть материалы дисциплинарного производства в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией приостановить право выполнения работ в отношении следующих организаций:

 - ООО «Сириус и К» ИНН 3328431412
 - ООО «Ратник»  ИНН 3328496297
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов